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11. juni 2019 

Projektafdelingen 

Gl. Skagensvej 105H, K og L 

9900 Frederikshavn 

Att. Ralf Nielsen 

 

Sendt via mail: rlni@frederikshavn.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Projektafdelingen beliggende Gl. Skagensvej 105H, 

105K og 105L, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 11. juni 2019 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Bjarne Andersen og Ralf Nielsen og fra Frederikshavn 

Kommune deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri 

jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: 

 

 Anvend registreret og godkendt firma til afhentning af træaffald eller 

aflevere selv på genbrugspladsen 
 

Virksomheden oplyser, at virksomhedens træaffald afhentes af en privatperson, 

se bemærkning under ”Affald, generelt” i vedhæftet bilag. 

 

Ifølge §15 i Frederikshavn Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald gældende fra d. 

01-10-2018 skal forbrændingsegnet affald anvises til forbrænding på anlæg i 

Frederikshavn Kommune.  

 

Det aftaltes, at virksomheden skal anvende en godkendt indsamler/transportør på 

Energistyrelsen affaldsregister eller selv aflevere på genbrugspladsen. 

 

 

 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

Sagsnummer: GEO-2009-08742 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk 

mailto:rlni@frederikshavn.dk


 

 

 

 

Side 2 af 9 

 

 Opbevaring af spåneaffald 

 

Metal og metalspåner opsamles i to åben container uden tag. Containere er placeret 

udenfor på asfaltbelægning, se bemærkning under ”Affald, generelt” i vedhæftet bilag. 

Det køle-smøremiddel som er på spånerne kan sidestilles med farligt affald. 

 
Ifølge §12.3 i Frederikshavn Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald gældende fra 

d. 01-10-2018 skal farligt affald opbevares i egnede beholdere på tæt bund uden 

mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand. Oplagspladsen skal være 

under tag og indrettes således, at spild kan opsamles ved brud på den beholder, 

der indeholder den største mængde. 

 

Virksomheden oplyser på tilsynet, at mængden af spåneaffald på nuværende 

tidspunkt er yderst begrænset, da maskinerne ikke benyttes. Det aftaltes med 

virksomheden, at såfremt de metalbearbejdende maskiner igen tages i brug, skal 

metalspåner enten opbevares under tag eller i lukke container. 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98457200 CVR nr. 29189498 

Fax  P. nr. 1003374229 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden fungerer som et beskyttet værksted for kommunens borgere med 

nedsat arbejdsevne (ved varigt nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne og 

er førtidspensionist med et ønske om at arbejde i det omfang, som man kan 

holde til). Desuden anvendes værkstedet også til arbejdsprøvning og 

praktikforløb. 

 

Værkstedet fremstiller varer som fx affaldsstativer, cykeltrailere, gavekasser, 

hyttefadskasser og optændingsbrænde. Desuden samles der produkter fra 

andre virksomheder på værkstedet, fx stikkontakter og informationsmapper. 

 

Værkstedet har lejet lokalerne beliggende på 105H, 105K og 105L.  

På 105H er: Metalværksted, træværksted, malerkabine og montageafdelinger. 

På 105K er: svejseværksted. 

På 105L er: Lager 

I den bagerste del af 105K og 105L er der et fælles rum til montage. 

 

Der benyttes udelukkende vandbaseret maling til maling af produkterne i 

malerkabinen. Sprøjtepistolerne renses med fortynder. 

 

Der er beskæftiget ca. 12 personer på værkstedet. I 2009 var antallet 24 

personer, som er max.  

Normal driftstid er: kl. 07.00-15.00, fredag til kl. 07.00-12.00. 

 

Billeder af metalværkstedet ses nedenfor: 
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Billeder er træværkstedet ses nedenfor: 
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Billeder fra malerkabinen: 

   

 

   

Billeder af montagen ses nedenfor: 
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Se svejseværkstedet nedenfor: 

    

Egenkontrol (journal) Virksomheden er ikke forpligtet til at føre egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Virksomhedens nuværende drift vurderes ikke at give anledning til forurening.  

 

Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. 

I øvrigt Virksomheden er opvarmet med naturgas i 105H og oliefyr i 105K + 105L. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden foretager slibning i træ og har metalproduktion. 

 

Der er to mand beskæftiget ved svejsning (punktsvejsning) ca. 4 timer om 

dagen. 

 

Virksomheden oplyser, at der er spåneudsug/udsug på alle maskinerne (save, 

sliber, fræser, drejebænk, osv.) - alle med filter og alarm. 

 

Virksomheden oplyser, at der er eksternt service en gang årligt på 

svejseværkstedet og alt i træværkstedet (alle udsug, filtre, malerkabine og 

genvækst).  

 

Sidste eksterne service var den 05-02-2019. 

 

Virksomheden fører selv intern logbog og kontrol med filtre i metalværkstedet, 

hvor filtre tilses og rengøres hver mdr. og hver 6. mdr. foretages en større 

inspektion af alle rørføringer. Såfremt noget skal udskiftes anvendes et ekstrent 

og godkendt firma hertil. 

 

Antal afkast fra værkstedet: 5 stk. (et fra svejseværksted, et fra metalværksted, 

et fra malerkabine, et fra tørrerum i malerkabinen og et spåneudsug). 
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Billede af virksomhedens cyklonfilter i metalværksted: 

   

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Al produktion foregår indendørs.  

 

Støjkilder på virksomheden: Kompressor, fræser, drejebænk, save, truck-kørsel. 

Kompressor er placeret indendørs. 

 

Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over 

støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der er intet produktionsspildevand, kun sanitetsspildevand fra håndvaske. Der 

ingen afløb i værkstedet. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden har ingen udskiller eller sandfang, da der ikke forekommer 

produktionsspildevand. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er i BBR registreret 3 nedgravede olietanke samt 1 gastank på Gl. 

Skagensvej 105A. 

 

Gl. Skagensvej 105H er opvarmet med naturgas.  

 

Gl. Skagensvej 105K og 105L er opvarmet med et fælles oliefyr, og har derfor en 

nedgravet olietank (tank nr. 3 fra 1988) tilknyttet.   

 

Opvarmningskilderne på nabobygningerne er: 

Gl. Skagensvej 105F og 105G er opvarmet med naturgas. 
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Gl. Skagensvej 105M og 105N er opvarmet med et fælles oliefyr, og har derfor 

en nedgravet olietank (tank nr. 2 fra 1988) tilknyttet. 

 

Gl. Skagensvej 105P er opvarmet med oliefyr, og har derfor en nedgravet 

olietank (tank nr. 1 fra 1987) tilknyttet. 

 

Virksomheden har ikke kendskab til gastanken. 

 

Frederikshavn Kommunes miljøafdeling tilretter ejendommens BBR med henblik 

på, at få tilknyttet olietankene til de korrekte bygninger. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: 

 

Spraydåser: Modtagestation Vendsyssel i Hjørring 

Spildolie: begrænset mængde -  Modtagestation Vendsyssel i Hjørring 

Brugt køle/smøremiddel: Modtagestation Vendsyssel i Hjørring 

Miljøklude: Modtagestation Vendsyssel i Hjørring 

Malerester: Modtagestation Vendsyssel i Hjørring 

Brugt fortynder: begrænset mængde - Modtagestation Vendsyssel i Hjørring. 

 

Farligt affald opbevares i udendørs lukket og overdækket skur. Flydende 

affaldsrester opbevares i 200 L tromler fra Modtagestation Vendsyssel på 

opsamlingskar, se nedenfor: 

 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: AVØ 

Træspåner og øvrigt træaffald: afhentes af en privatperson 

Metal og spåner: JATOP 

Pap og papir: virksomheden indsamler og afleverer selv på genbrugspladsen 

 

Virksomheden oplyser på tilsynet, at det ikke er muligt at kildesortere alt deres 

træaffald, da det vil være for ressourcekrævende, hvorfor træaffaldet skal 

sidestilles med forbrændingsegnet affald. Ifølge §15 i Frederikshavn Kommunes 

Regulativ for Erhvervsaffald gældende fra d. 01-10-2018 skal forbrændingsegnet 



 

 

 

 

Side 9 af 9 

 

affald anvises til forbrænding på anlæg i Frederikshavn Kommune. 

Virksomheden skal derfor anvende en godkendt indsamler/transportør på 

Energistyrelsen affaldsregister eller selv aflevere på genbrugspladsen. 

 

Metal og metalspåner opsamles i to åben container, se nedenfor: 

     

Containere er placeret udenfor på asfalt belægning. Der var ingen tegn på læk 

fra containeren, men den vil under regn fyldes med regnvand, som kan udvaske 

brugt køle-smøremiddel fra spånerne, som sidestilles med farligt affald. 

 

Mængden af spåneaffald er på nuværende tidspunkt meget begrænset, da 

maskinerne ikke benyttes. Det aftaltes med virksomheden, at såfremt de 

metalbearbejdende maskiner igen tages i brug skal metalspåner enten 

opbevares under tag eller i lukke container - virksomheden er indforstået 

hermed. 

 


